

Fundacja „Rozwój TAK – Odkrywki NIE”

Al. M. J. Piłsudskiego 24, Legnica 59-220

tel. +48 76 845 67 53; +48 661 863 478

e-mail: biuro@fundacja.rt-on.pl

NIP: 6912510194, KRS: 0000558840

www.rozwojtak-odkrywkinie.pl



Legnica, 30.10. 2021 r.

Prof. dr hab. Walenty Poczta
Dziekan Wydziału Ekonomicznego
Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu

Szanowny Panie Dziekanie,

W imieniu Fundacji “RT-ON” oraz ruchu obywatelskiego pod nazwą Ogólnopolska Koalicja „Rozwój TAK – Odkrywki NIE” pragnę za Pana pośrednictwem przekazać gorące podziękowania dla prof. UPP dr hab. Benedykta Peplińskiego, który w okresie ostatnich pięciu lat ogromnie wsparł nasze wysiłki na rzecz powstrzymania planów budowy nowych odkrywkowych kopalni węgla brunatnego w Polsce oraz szybkiego odejścia od dewastujących środowisko i dramatycznie nieuzasadnionych ekonomicznie metod produkcji energii. Pan prof. UPP dr hab. Benedykt Pepliński dzieląc się z nami wynikami swoich badań i wszechstronnych analiz dostarczył szereg nie podlegających dyskusji argumentów jakie posłużyły min. w procesie wydawania korzystnych dla mieszkańców opinii środowiskowych przez Regionalne Dyrekcje Ochrony Środowiska w sprawie eksploatacji złóż Ościszewo i Złoczew. Konkluzje wynikające z badań Pana Profesora Peplińskiego były ważnymi argumentami, które w istotny sposób przyczyniły się do zaniechania planów budowy odkrywek węgla brunatnego nie tylko na terenie ww. złóż, ale też w innych regionach naszego kraju jak pld. Wielkopolska (złóże Oczkowice), dolnośląskie (złóże Legnica) czy lubuskie (złóże Gubin/Brody). Szczególne podziękowania należą się Panu Profesorowi Peplińskiemu za wielokrotny osobisty udział w licznych konferencjach oraz spotkaniach z samorządami i mediami, gdzie jego wrażliwość i niebudzące wątpliwości kompetencje przekonywały nawet największych sceptyków. Bez zaangażowania środowiska naukowego, osób o wielkim dorobku i autorytecie, które spotkaliśmy na swojej drodze niemożliwy byłby sukces naszego ruchu przeciwników wydobywania węgla metodą odkrywkową stąd nasze najszczerze podziękowania i nadzieja na dalszą dobrą współpracę.

Z wyrazami szacunku,

Tomasz Waśniewski
Prezes Fundacji